

BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.NC
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2021
(Cifras en Pesos)

PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2021
1000	SERVICIOS PERSONALES	79,011,794
1400	SEGURIDAD SOCIAL	10,963,573
144	APORTACIONES PARA SEGUROS	10,963,573
14401	CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL	10,963,573
1440101	SEGUROS DE VIDA	10,963,573
14403	SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES	0
1440301	SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES	0
14406	SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL, ASISTENCIA LEGAL Y OTROS SEGUROS	0
1440601	SEGURO DE RESPONS. CIVIL Y ASES. LEGAL	0
1440602	SEGUROS DE FUNCIONARIOS	0
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	68,048,221
154	PRESTACIONES CONTRACTUALES	67,898,220
15401	PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO	67,898,220
1540107	CLUB DEPORTIVO CHAPULTEPEC	487,963
1540108	CLUB DEPORTIVO COYOACÁN	656,463
1540109	FOMENTO DEPORTIVO ACTIVIDADES PERMANENTES	600,000
1540111	IGUALAS Y HONORARIOS MÉDICOS	23,117,673
1540112	MEDICINAS	21,298,457
1540113	HOSPITALES Y CLINICAS	18,996,733
1540120	MEDICINA PREVENTIVA	297,292
1540115	OBSEQUIOS AL PERSONAL P/FIN DE EJERC.	1,464,001
1540116	JUQUETES P/HIJOS DEL PERSONAL	132,199
1540119	DIVERSOS OBSEQUIOS	847,439
155	APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS	150,001
15501	APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PUBLICOS	150,001
1550101	BECAS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS.	50,000
1550102	CURSOS Y SEMINARIOS	100,001
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	4,607,849
2100	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	1,583,028
211	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	600,118
21101	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	600,118
2110101	PAPELERÍA	554,259
2110102	UTILES DE ESCRITORIO	45,859
214	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES	431,817
21401	MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	431,817
2140101	ARTÍCULOS DE CÓMPUTO	431,817
215	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	503,275
21501	MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO	503,275
2150101	SUSCRIPCIONES	503,275
216	MATERIAL DE LIMPIEZA	47,818
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	47,818
2160101	GASTOS Y UTILES DE ASEO	47,818
2200	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	2,037,696
221	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	2,037,696
22106	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	2,037,696
2210601	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	2,037,696
2400	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	162,184
248	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	162,184
24801	MATERIALES COMPLEMENTARIOS ESPECIALES	162,184
2480101	MATERIALES COMPLEMENTARIOS ESPECIALES	162,184
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	824,941
261	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	824,941
26103	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	814,261
2610301	COMBUSTIBLES AUTOS	814,261

BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.NC
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2021
(Cifras en Pesos)

PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2021
26104	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES ASIGNADOS A SERVIDORES PÚBLICOS	10,680
2610401	COMBUSTIBLES NO DEDUCIBLES	10,680
3000	SERVICIOS GENERALES	699,658,391
3100	SERVICIOS BÁSICOS	145,447,991
314	TELEFONÍA TRADICIONAL	525,805
31401	SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	525,805
3140101	TELÉFONO	525,805
315	TELEFONIA CELULAR	877,282
31501	SERVICIO TELEFONICO CELULAR	877,282
3150101	TELÉFONO CELULAR	877,282
316	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES	12,111,896
31602	SERVICIO TELECOMUNICACIONES	12,111,896
3160201	TELEX Y SWIFT	12,111,896
317	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	14,677,163
31701	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES	14,677,163
3170101	OTROS	14,677,163
318	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS	945,799
31801	SERVICIO POSTAL	945,799
3180102	MENSAJERÍA	945,799
319	SERVICIOS INTEGRALES DE TELCOMUNICACIÓN	116,310,046
31904	SERVICIOS INTEGRALES DE INFRAESTRUCTURA DE CÓMPUTO	116,310,046
3190401	TERCERIZACIÓN DE SERVICIOS DE COMPUTO	116,310,046
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	95,546,370
323	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	120,000
32302	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO	120,000
3230201	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO	120,000
326	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	37,848
32601	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	37,848
3260101	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO	37,848
327	ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES	95,388,522
32701	PATENTES REGALIAS Y OTROS	95,388,522
3270101	DE EQUIPO DE USO Y ACT. LICENCIAS	76,325,295
3270102	OTRAS	19,063,227
329	OTROS ARRENDAMIENTOS	0
32903	OTROS ARRENDAMIENTOS	0
3290301	OTRAS	0
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	350,459,573
331	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS	43,374,931
33104	OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS	24,736,022
3310402	DICTÁMENES Y PERITAJES	249,440
3310401	CONSULTORÍAS	22,207,309
3310403	ASESORÍAS	2,279,273
33105	SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	18,638,909
3310501	PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES Y AUDITORIAS	18,638,909
333	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	186,886,466
33301	SERVICIOS DE INFORMÁTICA	173,381,249
3330101	DESARROLLO DE SISTEMAS	173,381,249
33304	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	13,505,217
3330401	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS	13,505,217
334	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	4,433,580
33401	SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS	4,433,580
3340101	SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS	4,433,580
335	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO	12,325,307
33501	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	9,594,544
3350101	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	9,594,544
33601	SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES	2,730,763
3360101	SERVICIOS DE TRADUCCIÓN	2,730,763
336	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN	22,775,115
33602	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	3,102,027
3360201	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES	235,559

BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.NC
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2021
(Cifras en Pesos)

PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2021
3360202	TRANSPORTES	705,051
3360203	GASTOS POR ASISTENCIA DE FUNC. A CONV.	943,599
3360204	DIVERSOS	320,647
3360205	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS	0
3360206	DIVERSOS: SERVICIOS GENERALES	393,934
3360207	TRANSPORTE DE CUOTA FIJA	112,725
3360208	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	36,800
3360209	DESARROLLO DE COMPETENCIAS PRS	353,712
33604	IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	16,515,026
3360402	PUBLICACIONES INTERNAS	2,505,184
3360401	PUBLICACIONES EXTERNAS	1,500,001
3360403	INFORME ANUAL	250,000
3360404	REVISTA DE COMERCIO EXTERIOR	5,459,841
3360405	ARTÍCULOS DE PROMOCIÓN	1,600,000
3360406	MEDIOS DE APOYO PARA MERCADOTECNIA	5,200,000
33605	INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	1,912,614
3360502	PUBLICACIONES OBLIGATORIAS	1,912,614
33606	SERVICIOS DE DIGITALIZACION	1,245,448
3360601	SERVICIO DE DIGITALIZACION	1,245,448
338	SERVICIOS DE VIGILANCIA	5,354,692
33801	SERVICIOS DE VIGILANCIA	5,354,692
3380101	TRASLADO DE VALORES	3,185,292
3380102	SISTEMAS DE SEGURIDAD Y OTROS	353,945
3380103	VIGILANCIA DE OFICINAS	1,815,455
339	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	75,309,482
33901	SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS	464,747
3390101	OTROS DE PROMOCION	464,747
3390103	CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	0
33903	SERVICIOS INTEGRALES	74,844,735
3390301	SERVICIOS DE TRANSPORTACIÓN AEREA	0
3390302	SERVICIOS DE TRANSPORTACIÓN TERRESTRE	3,200,000
3390304	SERVICIOS POR ACTIVIDADES ESPECIALES	66,127,498
3390305	SERVICIOS INTEGRALES DE CAPACITACION	722,400
3390306	SERVICIOS DE FOMENTO DEPORTIVO	4,794,837
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	49,804,479
341	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	154,731
34101	SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	154,731
3410102	AVALÚOS	154,731
344	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS	1,712,119
34401	SEGUROS DE RESPAONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO	1,712,119
3440101	SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL	1,712,119
345	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	43,051,956
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	43,051,956
3450101	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	42,090,178
3450102	SEGURO DE EXEMPLEADOS	961,778
347	FLETES Y MANIOBRAS	99,958
34701	FLETES Y MANIOBRAS	99,958
3470101	FLETES Y ACARREOS	99,958
348	COMISIONES POR VENTAS	4,785,715
34801	COMISIONES POR VENTAS	4,785,715
3480101	AVALÚOS	4,785,715
3500	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	1,249,194
351	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	768,411
35101	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS.	768,411
3510101	DE INMUEBLES	768,411
352	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	356,280
35201	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON	356,280
3520101	DE MOBILIARIO	64,518
3520102	DE EQUIPO DE OFICINA	291,762
355	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	109,799

BANCO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, S.NC
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2021
(Cifras en Pesos)

PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2021
35501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA DE VEHICULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	109,799
3550101	AUTOMÓVILES	109,799
358	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	14,704
35801	SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE	14,704
3580101	DECORACIÓN Y ORNATO DE OFICINAS	14,704
3600	SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	28,782,241
361	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	27,682,242
36101	DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE MENSAJES Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	27,682,242
3610101	RADIO	4,136,895
3610102	TELEVISIÓN PRIVADA	2,135,178
3610104	PRENSA	6,850,344
3610105	ESPACIOS PUBLICITARIOS	12,668,688
3610106	OTROS (PRIVADA)	1,891,137
3610107	ARTÍCULOS PROMOCIONALES	0
369	OTROS SERVICIOS DE INFORMACION	1,099,999
36901	SERVICIOS RELACIONADOS CON MONITOREO DE INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS	1,099,999
3690101	MONITOREO DE INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS	1,099,999
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	15,292,377
371	PASAJES AÉREOS	9,868,694
37104	PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES.	6,049,996
3710401	GASTOS DE VIAJE EN TERRITORIO NACIONAL	6,049,996
37106	PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES.	3,818,698
3710601	GASTOS DE VIAJE, EN EL EXTRANJERO	3,818,698
372	PASAJES TERRESTRES	1,637,275
37204	PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS	635,312
3720401	PASAJES TERRESTRES NACIONALES	635,312
37206	PASAJES TERRESTRES EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS	955,300
3720601	PASAJES TERRESTRES EN EL EXTRANJERO	955,300
37207	PASAJES TERRESTRES NACIONALES POR MEDIO ELECTRONICO	46,663
3720701	PASAJES TERRESTRES NACIONALES POR MEDIO ELECTRONICO	46,663
375	VIÁTICOS EN EL PAÍS	1,596,020
37504	VIÁTICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES	1,596,020
3750401	VIÁTICOS EN TERRITORIO NACIONAL	1,236,879
3750403	GASTOS DE VIAJE Y VIÁTICOS	359,141
376	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO	2,190,388
37602	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	2,190,388
3760201	VIÁTICOS, EN EL EXTRANJERO	1,780,905
3760202	GASTOS DE VIAJE Y VIÁTICOS, AL EXTRANJERO	409,483
3800	SERVICIOS OFICIALES	7,710,815
383	CONGRESOS Y CONVENCIONES	7,608,232
38301	CONGRESOS Y CONVENCIONES	7,608,232
3830101	EVENTOS NACIONALES	7,608,232
384	EXPOSICIONES	102,583
38401	EXPOSICIONES	102,583
3840101	EXPOSICIONES EVENTOS NACIONALES	102,583
3900	OTROS SERVICIOS GENERALES	5,365,351
392	IMPUESTOS Y DERECHOS	5,365,351
39202	OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	5,365,351
3920201	SERVICIOS JURÍDICOS LEGALES	3,393,322
3920202	GASTOS NOTARIALES	1,972,029
	TOTAL GASTO CORRIENTE	783,278,034